
 
 

 

 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СОЛНЕЧНОГОРСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 30.07.2024 г. № 780/84 
 

Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации 

муниципального имущества городского округа Солнечногорск Московской 

области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» 

  

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,                               

Федеральным законом  от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 

законом от 21 декабря 2001 года  № 178-ФЗ «О приватизации государственного                   

и муниципального имущества», Федеральным законом «О защите конкуренции», 

решением Совета депутатов городского округа Солнечногорск от 23 декабря       

2020 года   № 433/33    «Об    утверждении    Положения о приватизации имущества, 

находящегося в собственности муниципального образования городской округ 

Солнечногорск Московской области», руководствуясь Уставом городского округа 

Солнечногорск Московской области, Совет депутатов городского округа 

Солнечногорск решил: 

 

1. Утвердить Прогнозный план (программу) приватизации муниципального 

имущества городского округа   Солнечногорск    Московской   области на 2024 год  

и плановый период 2025 и 2026 годов (приложение). 

2. Финансовому управлению администрации городского округа 

Солнечногорск Московской области (И.А. Баркова) учесть настоящее решение      

при уточнении бюджета городского округа Солнечногорск Московской области             

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов. 

3. Признать утратившими силу: 

3.1. Решение Совета депутатов городского округа Солнечногорск                    

от 23 декабря 2020 года № 435/33 «Об утверждении Прогнозного плана 

приватизации муниципального имущества городского округа Солнечногорск 

Московской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»; 



3.2. Решение Совета депутатов городского округа Солнечногорск                     

от 19 июля 2022 года № 618/55 «О внесении изменения в  решение Совета депутатов 

городского округа Солнечногорск от 23 декабря 2020 года № 435/33                      

«Об утверждении Прогнозного плана приватизации муниципального имущества 

городского округа Солнечногорск Московской области на 2021 год и плановый 

период 2022 и 2023 годов». 

4. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января    

2024 года. 

5. Направить настоящее решение Главе городского округа Солнечногорск  

К.А. Михалькову для подписания и официального опубликования. 

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

депутатскую комиссию Совета депутатов городского округа Солнечногорск            

по вопросам управления и распоряжения муниципальной собственностью 

(председатель – А.А. Жаров). 

 
 

 

Председатель Совета депутатов  

городского округа Солнечногорск                                                    М.А. Веремеенко 

 

 

 

Глава городского округа  

Солнечногорск                                                                                        К.А. Михальков 



Приложение  к решению Совета депутатов

городского округа Солнечногорск 

от 30.07.2024 г. № 780/84

№ п/п
Местонахождение 

имущества

Общая 

площадь (кв.м)

Назначение и 

наименование 

имущества

Кадастровый номер Характеристика имущества Планируемые мероприятия

1

Московская 

область, 

Солнечногорский 

район, город 

Солнечногорск -

30, ул. 

Центральная

146,0 Здание нежилое 50:09:0040211:933

Здание, одноэтажное, 1992 года 

ввода в эксплуатацию, материал 

наружных стен: кирпичные, 

кадастровая стоимость 

1231301,33 руб. 

Проведение кадастровых работ 

(образование земельного участка 

под ОКСом) и постановка ЗУ на 

кадастровый учет. Включение в 

план приватизации для 

последующей реализации путем 

проведения торгов.

2

 Московская 

область, 

Солнечногорский 

район, город 

Солнечногорск -

30, ул. 

Центральная, д. 

144

175,1

Здание 

нежилое, 

наименование: 

здание бытовых 

помещений

50:09:0080601:185

Здание, одноэтажное, 1993 года 

ввода в эксплуатацию, материал 

наружных стен: легкие из 

местных материалов, 

кадастровая стоимость 

690610,05 руб. 

Проведение кадастровых работ 

(образование земельного участка 

под ОКСом) и постановка ЗУ на 

кадастровый учет. Включение в 

План приватизации для 

последующей реализации путем 

проведения торгов.

3

 Московская 

область, 

Солнечногорский 

район, город 

Солнечногорск -

30, ул. 

Центральная

73,0 Здание нежилое 50:09:0040211:961

Здание, одноэтажное, 1984 года 

ввода в эксплуатацию, материал 

наружных стен: кирпичные, 

кадастровая стоимость 

575931,26 руб. 

Проведение кадастровых работ 

(образование земельного участка 

под ОКСом) и постановка ЗУ на 

кадастровый учет. Включение в 

план приватизации для 

последующей реализации путем 

проведения торгов.

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества городского округа Солнечногорск Московской области на           

2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов



4

Московская 

область, 

Солнечногорский 

район, город 

Солнечногорск -

30, ул. 

Центральная, д. 31

230,5

Здание 

нежилое, 

наименование: 

магазин

50:09:0080601:191

Здание, одноэтажное, 1969 года 

ввода в эксплуатацию, материал 

наружных стен: легкие из 

метных материалов, кадастровая 

стоимость 3407643,45 руб. 

Проведение кадастровых работ 

(образование земельных участков 

под ОКСом) и постановка ЗУ на 

кадастровый учет. Включение в 

план приватизации для 

последующей реализации путем 

проведения торгов.

5

Московская 

область, 

Солнечногорский 

район, город 

Солнечногорск -

30, ул. 

Центральная

305,0 Здание нежилое 50:09:0040211:429 

Здание, одноэтажное, 1967 года 

ввода в эксплуатацию, материал 

наружных стен: кирпичные, 

кадастровая стоимость 

2053642,48  руб. 

Проведение кадастровых работ 

(образование земельных участков 

под ОКСом) и постановка ЗУ на 

кадастровый учет. Включение в 

план приватизации для 

последующей реализации путем 

проведения торгов.

6

Московская 

область, 

Солнечногорский 

район, город 

Солнечногорск -

30, ул. 

Центральная, д. 

141

298,1

Здание 

нежилое, 

наименование: 

склад № 10 

(2.66)

50:09:0080601:188

Здание, одноэтажное, 1977 года 

ввода в эксплуатацию, материал 

наружных стен: металические, 

кадастровая стоимость 

1320145,71 руб. 

Проведение кадастровых работ 

(образование земельного участка 

под ОКСом) и постановка ЗУ на 

кадастровый учет. Включение в 

план приватизации для 

последующей реализации путем 

проведения торгов.

7

Московская 

область, 

Солнечногорский 

район, город 

Солнечногорск -

30, ул. 

Центральная, д. 

142

314,3

Здание 

нежилое, 

наименование: 

склад № 11 

(2.78)

50:09:0080601:200

Здание, одноэтажное, 1995 года 

ввода в эксплуатацию, материал 

наружных стен: металические, 

кадастровая стоимость 

2034297,77 руб. 

Проведение кадастровых работ 

(образование земельных участков 

под ОКСом) и постановка ЗУ на 

кадастровый учет. Включение в 

план приватизации для 

последующей реализации путем 

проведения торгов.



8

Московская 

область, 

Солнечногорский 

район, город 

Солнечногорск -

30, ул. 

Центральная, д. 80

332,3

Здание 

нежилое, 

наименование: 

склад № 9 

(2.35)

50:09:0080601:203

Здание, одноэтажное, 1984 года 

ввода в эксплуатацию, материал 

наружных стен: металические, 

кадастровая стоимость 

1735735,15 руб. 

Проведение кадастровых работ 

(образование земельных участков 

под ОКСом) и постановка ЗУ на 

кадастровый учет. Включение в 

план приватизации для 

последующей реализации путем 

проведения торгов.

9

Московская 

область, район 

Солнечногорский, 

г. Солнечногорск, 

ул.Красная, д. 120, 

пом.1

доля в праве 

499\1000 (616.6 

кв.м) 

общедолевой 

собственности

Помещение 

нежилое общей 

площадью         

616.6 кв.м 

50:09:0080102:1797

Нежилое помещение - подвал, 

кадастровая стоимость 

4719604,38 руб.

Включение в план приватизации. 



N п/п

Наименование  

муниципального 

унитарного 

предприятия и 

адрес его 

местонахождения

ИНН
Основной вид 

деятельности

Среднесписочная 

численность на 

конец года, 

предшествующего 

году включения в 

прогнозный план 

приватизации (чел.)

Балансовая стоимость основных 

средств на конец года, 

предшествующего году 

включения в прогнозный план 

приватизации (тыс. руб.)

Способ приватизации

1 2 3 4 5 6 7

1

Муниципальное 

унитарное 

предприятие 

городского округа 

Солнечногорск 

общественного 

питания 

«Солнечногорск» 

141503, 

Московская 

область,                                   

г. Солнечногорск,    

ул.Красная, д. 

122/1

5044024495 Общественное 

питание

139  7228,070 Преобразование в общество с 

ограниченной ответственостью 

"ОПИТ"

Перечень муниципальных унитарных предприятий  городского округа Солнечногорск Московской, подлежащих приватизации


